
LESYCRHK
LESY KY, S.P. SML-00046-2022-239

PROVÁDĚCÍ KUPNÍ SMLOUVA
K : NA MATERIÁLU

dle ust^ovení § 135 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ"), a podle ustanovení § 2079 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., obč^ský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „Oběanský zákoník")

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII,
vložka 540

421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zastoupený Ing. Pavlem Rusem, ředitelem Oblastního ředitelství severní Čechy, na základě 
Základní směrnice 2/2021 Podpisový řád 
bankovní spojení: 2653760217/0100

(dále jako „Kupující") na straně jedné

a

LESOŠKOLKY s.r.o.
se sídlem 1. máje 104, 533 13 Řečany nad Labem
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 
1486

455 34 888 
DIČ: CZ 45534888
zastoupená Ing. Přemyslem Němcem, prokuristou 
bankovní spojení: Komerční banka Pardubice

ěíslo úětu: 825 045 561/0100

(dále jako „Prodávající") na straně druhé

(Kupující a Prodávající dále též jako „Smluwií strany" a každý jednotlivě jako „Smluvní 
strana")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Prováděcí kupní smlouvu k Rámcové
e jen „Smlouva" ěi „Prováděcí smlouva"):

I.
Úvodní ustanovení

1. Smlouva je uzavírána v souladu s čl. II. odst. 2 Rámcové dohody na dodávky sadebního 
materiálu ze dne 2. 9. 2021 (dále jen „Rámcová dohoda"), na základě postupu 
s obnovením soutěže mezi účastníky Rámcové dohody (v souladu s ustanovením § 135 
ZZVZ), tj. v tzv. minitendr minitendr výsledků
minitendru realizovrniého dle výzvy k podání nabídek ze dne 21.2.2022, název veřejné

strana 1 / 13



LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

minitendru: MINITENDR - Dodávky sadebního materiálu pro jarní zalesnění 
.

2. K pod^í nabídky v miniten^ byli výzvám všichni účastníci Rýčové dohody.
3. Poj my uváděné v této Prováděcí smlouvě s velkými počátečními písmeny mají stejný 

význam i v Rámcové dohodě.
4. Při výkladu ustanovení této Smlouvy je třeba přihlížet i k ustanovením zadávací 

dokumentace (výzvy k podrní nabídek) k veřejné zakázce.
5. Záležitosti touto Smlouvou a Rámcovou dohodou neupravené se řídí Občanským 

zákoníkem.

II.
Definice některých pojmů

„Projekt1 je Kupujícím vytvořený dokument, který určuje 
rozsah požadov

dodávek sadebního materiálu, a to vždy pro 
příslušný kalendářní rok. Projekt tedy 
specifikuje plnění Smlouvy (dodávky), které má 
být Prodávajícím poskytnuto v příslušném 
kalen^řním roce.

„Vymezené území“ či „VÚ“ je území, na němž jsou během účinnosti Smlouvy 
realizovány dodávky sadebního materiálu.

„Objednávka44 j e jedna z forem pokynu Kupujícího určeného 
Prodávajícímu, a to k dodání sadebního materiálu.

„Zákon o lesích44

„Zákon o obchodu s reprodukčním 
mate

z^on č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a 
doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů.

je zákon č. 149/2003 Sb., o uvádění do oběhu 
reprodukčního materiálu lesních dřevin lesnicky 
významných druhů a umělých kříženců, určeného 
k obnově lesa a k zalesňován, a o změně 
některých souvisejících zákonů, (zákon o 
obchodu s r
dřevin), ve znění pozdějších předpisů.

„Zákon o registru smluv41 340/2015 Sb.,
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů.

„Zákon o rostlinolékařské péči44 zákon č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči a o 
změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů.



LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

III.
Předmět Smlouvy

1. Prodávající se touto Smlouvou zavazuje zajišťovat ve prospěch Kupujícího dodávky 
standardních, výsadby schopných semenáčků, sazenic, poloodrostM a odrostků lesních 
dřevin, odpovídajících požadavkům na kvalitu reprodukčního materiálu podle vyhlášky č. 
29/2004 Sb., kterou se provádí Zákon o obchodu s reprodukčním materiálem lesních 
dřevin (dále též „sadební materiál"). Bližší vymezení předmětu plnění Smlouvy je 
uvedeno v příloze č. P4 - Ceník SaMa a příloze č. P1 - Projekt.

2. Do&ivty sadebního materiálu dle Smlouvy budou Prodávajícím poskytovány 
Kupujícímu v rozsahu a za podmínek ujednaných Smlouvou; Kupující se zavazuje za 
řádně provedené dodávky sadebního materiálu zaplatit Prodávajícímu cenu dle Smlouvy.

3. Rozsah a specifikace podmínek pro dodávky sadebního materiálu jsou obsaženy zejména 
v této Smlouvě a jejích přílohách (zejména příloha č. P4 - Ceník SaMa) a u
budou prostřednictvím Projektů, popř. Objednávek. Tyto dokumenty jsou pro 

ho závazné v 1) Objednávka, 2) Projekt, 3) příloha ě. P2 -
su re les , 4) pnloh . Z2 - Ostatní

informace.
4. Prodávající je povinen zajišťovat do&ívty sadebního materiálu v souladu se Smlouvou,

Projektem a Objednávkami a rovněž v souladu s Rámcovou dohodou. Projekt pro první 
kalen^ní rok byl součástí výzvy v minitendru. Bude-li Smlouva
účinná déle než jeden kalendářní rok, pak Projekt pro roty následující až do doby zániku

mu ho roku
předcházejícího roku, k němuž se příslušný Projekt vztahuje. Projekt je pro obě Smluvní 

. Projekt se ; mu stává součástí Smlouvy. Plnění
poskytované Prodávajícím dle Projektu může být konkretizováno či pozměněno 
Objednávkou, popř. Objednávkami.

5. Pokud je v Projektu nebo Objednávce (popř. ve Smlouvě či Rámcové dohodě) stanoven 
konkrétní termín pro dodání sadebního materiálu, je Prodávající povinen takovou 
dodávku zajistit (a sadební materiál dodat) v termínu takto stanoveném.

6. Kupující bude Prodávajícímu předávat Obje&iávty za účelem zajištění dodávek 
sadebního materiálu průběžně a dle svých aktuálních potřeb. Prodávající je povinen 
Objednávky od Kupujícího přebírat. Předání a převzetí Objednávky bude Smluvními 
stranami stvrzeno jejich podpisem na Objednávce. V případě, že Prodávající nepotvrdí 
převzetí Objednávky podpisem do následujícího pracovního dne ode dne jejího předání,

se uje za Prodávajícímu doručenou, resp. Prodávajícím převzatou, 
jejím předáním do sféry dispozice Prodávajícího.

7. je oprávněn Projekt, a to tak, že v rámci jednoho
ceníkového kódu lze objem sadebního materiálu navýšit až na 120 % množství 
uvedeného v příloze č. P1 - Projekt, nebo lze objem naopak snížit až
na 80 % množství uvedeného v příloze č. P1 - Projekt (tj. Projekt lze jednostranně 
upravit až o +/-20 % v rámci jednoho ceníkového kódu oproti ).
Jednostrannou úpravu/změnu Projektu ve smyslu předchozí věty tohoto odstavce omámí 
Kupující písemně Prodávajícímu nej později .

8. Místo je vázáno na V , kterým se pro účely této
Smlouvy rozumí LS Česká Lípa.

9. Prodávající je povinen dodávat sadební materiál dle Smlouvy a plnit ostataí povinnosti 
dle Smlouvy s odbor



LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

IV.
Práva a povinnosti Kupujícího

1. Kupující je povinen Prodávajícímu pos^^out součinnost potřebnou k řádnému plnění 
jeho povinností dle Smlouvy.

2. Kupující je povinen pn navření Smlouvy specifikovat místa předání sadebního 
materiálu, a to nejlépe formou předání porostaích map či jiným vhodným ^ůsobem. Tím 
není dotčen cl. III. odst. 8 Smlouvy. Prodávající je povinen převzetí písemně Kupujícímu 
potvrdit a zavazuje se veškeré dokumenty takto od Kupujícího obdržené vrátit 
Kupujícímu bezo^ladně po zániku Smlouvy.

3. Kupující je povinen přebírat od Prodávajícího do^iý sadební materiál a o převzetí bude
vyhotoven předávací protokol. Převzetím dodaného sadebního materiálu Kupujícím 
p Kupujícího. Předávacím protokolem
potvrzené převzetí sadebního materiálu ze strany Kupujícího není na překážku později 
vzneseným námitkám Kupujícího okim
Kupujícího vůči Prodávajícímu z titulu odpovědnosti za vady či za škodu.

4. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí sadebního materiálu od Prodávajícího v případě,
l zejména v souladu se Smlouvou či R

dohodou, Projektem, Objednávkou) nebo pokud vykazuje zjevné vady, které by mohly 
bránit jeho kval . V t e povinen uvést důvod
nepřevzetí a dle okolností stanoví Prodávajícímu i lhůtu ke zjednání nápravy (odstranění 
vad).

5. V případě, že je Pro^vající v prodlení s plněním jakékoli své povinnosti dle Smlouvy 
(Rámcové dohody, Projeto či Objednávky) o dobu delší než 14 dnů, je Kupující

akovou povinnost splnit s m nebo zajistit je .
Veškeré náklady Kupujícího s tímto postupem spojené je Prodávající povinen 
Kupujícímu k jeho výzvě a ve lhůtě Kupujícím stanovené uhradit.

V.
Práva a povinnosti Prodávajícího

1. Prodávající je povinen dodávat sadební materiál řádně, s odbornou péčí a v souladu 
se Smlouvou a všemi jejími přílohami, v souladu s Rámcovou dohodou, předcházet 
vzniku škod a chrlit oprávněné zájmy Kupujícího. Prodávající je povinen dodávat 
sadební materiál dle Objednávek a Projektu v Kupuj ícím stanovených ternínech.

2. Prodávající je povinen 1x týdně překládat Kupujícímu
sadebního materiálu podle porostů (k rukám pověřeného zaměstnance Kupujícího).

3. Prodávající je oprávněn za účelem dodávek sadebního materiálu dle Smlouvy bezplatně 
užívat k dopravě lesní dopravní síť (LDS), k níž svědčí právo hospodařit Kupujícímu, 
a to způsobem přiměřeným jejímu technickému stavu
a požadavkům ochrany životního prostíedí. V opačném případě má Kupující wěi 
Prodávajícímu n&ok na n&iradu škody.

4. Kupující je oprávněn sám či prostíe^ictvím 3. osoby kontrolovat dodávky sadebního
kvalitu sadebního materiálu.

sadební materiál i před jeho předáním Kupujícímu. Zjistí-li Kupující, že Prodávající 
nakládá se sadebním lem v rozporu s nostmi, je
požadovat, aby Prodávající odstranil vzniklé vady a nahradil způsobené škody.

5. je povinen dofržovat zásady přenosu reprodukčního
materiálu lesních dřevin (příloha č. P2 - Zásady přenosu reprodukčního materiálu lesních



LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

dřevin) a disponovat po celou dobu t^^í smluvního vztahu licencí ve smyslu ustanovení 
§ 20 odst. 1 Zákona o obchodu s reprodukčním materiálem lesních dřevin.

VI.
Cena

1. Ceny sadebního materiálu jsou uvedeny v příloze č. P4 - Ceník SaMa. Tyto ceny jsou
platné a závazné po celou dobu účinnosti Smlouvy. Ceny jsou uvedeny bez daně 
z přidané hodnoty (DPH)1. DPH bude připočtena ve výši dle příslušn o
předpisu.

2. Podkladem pro fakturaci za dodaný sadební materiál je písemný přehled dodaného 
sadebního materiálu za daný (uplynulý) kalendářní měsíc potvrzený Kupujícím 
a Prodávajícím.

3. sadební materiál Prodávající Kupujícímu vyúčtuje 1x měsíčně zpětně
po ; ho převzetí Kupujícím, a to na základ
veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené příslušným právním předpisem; pnlohou 
faktury bude soupis za dan kalend , který byl
vyhotoven a Prodávajícím Kupujícímu a kte byl Kupujícím t
(akceptován) dle čl. IV. odst. 3. Smlouvy. Faktura musí být doračena Kupujícímu do 15. 
dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byl l dodán Kupujícímu.

4. V případě, že sadební materiál nebyl Prodávajícím dodán řádně nebo pokud Prodávajícím
dodrniý sadební materiál vykazuje vady, není povinen takový sadební materiál
od Prodávajícího převát a uhradit Prodávajícímu jeho cenu, resp. v takovém případě 
Prodávající není oprá^ěn daňo^ doklad (fakturu) za takový sadební materiál vystavit.

5. Cena bude splatná do 30 dnů ode dne domčení faktury Kupujícímu.
6. Cena se pov^ije za uhrazenou včas, je-li příslušná fakturov^á částka odepsána 

z bankoTOÍho účtu Kupujícího ve prospěch bankovního účtu Prodávajícího nejpozději v 
den splatnosti ceny dle příslušné faktury.

7. Dodávky sadebního materiálu jsou podle zákona o DPH poskytovány v dílčích 
(měsíčních) plněních, která se považují za uskutečněná nejpozději poslední den každého 
kalen^mího měsíce. Pokud Smlouva trvala pouze část kalend^fto měsíce, je datem 
uskutečnění zdanitelného plnění poslední den účinnosti Smlouvy (poslední den dílčího 
plnění).

8. Prodávající není oprávněn započíst jakékoliv své pohledávky vůči pohledávkám 
Kupujícího. Prodávající dále není oprávněn postoupit jakoukoli svou pohledávku za 
Kupujícím 3. osobě, stejně jako není oprávněn ji zastavit nebo s ní jinak nakládat, ledaže 
bude mezi Smlu^ími stranami ujednáno jinak.

9. V pnpadě, že bude dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydáno pravomo 
rozho&iutí o úpadku je&ié ze Smluvních stran, stanou se dnem právní moci rozhodnutí o 
úpadku nebo o prohlášení konkursu, a to dle toho který nastane dříve, splatné veškeré 
pohledávky vzniklé na základě Smlouvy za Smluvní stranou, o jejímž úpadku bylo 
pravom i na jejíž majetek byl konkurs pravo n.

1 Je-li Prodávající neplátce DPH, jedná se o cenu konečnou.



LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

VII.
Záruka za jakost

1. Prodávající odpovídá za vady do^rného sadebního materiálu podle ustanovení § 2099 a 
násl. Občanského zákoníku.

2. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost dodávaného sadebního materiálu 
ve smyslu ustanovení § 2113 a násl. Občanského zákoníku, a to o době trvání 24 měsíců 
ode dne protokol^ího převzetí sadebního materiálu Kupujícím ve smyslu článku IV. 
odst. 3 této Smlouvy.

3. Nároky z odpovědnosti za vady se nedotýkají případného náro^ na náhradu škody či 
práva na zaplacení smluvní pokuty.

4. Kupující provede kontrolu o sadebního materiálu vždy při jeho předání
^řejímce) Prodávajícím. Kupující je oprávněn být přítomen při přepravě dodávaného 
sadebního materiálu, resp. při jeho vyzvedávání a nakládání.

5. Zjištěné vady sadebního materiálu Kupující oznámí Prodávajícímu bez zbytečného
(p dle 4

Smlouvy), resp. bez zbytečného odkladu poté, co vady vyjdou najevo.

VIII.
Odpovědnost za škodu

1. Smluvní strany jsou povinny v průběhu trvání smluvního vztahu založeného Smlouvou
t k od^ácení škody.

2. Prodávající odpovídá (a to i v případě, že dodávfy či související činnosti bude 
Prodávající provádět prostfednictvím 3. osob) zejména za:
a) ivotech a zdraví lidí, živočichů, rostlin a škody na

majetku publiky nebo Kupujícího či dalších osob, ke kte^m dojde v důsledku
používání nevhodných či nedovolených technologií či postupů, používání nevhodných 
či nedovolených ropných produktů, nepovolených chemikálií, závadných látek 
a materiálů, či v důsledku nedodržení platných právních předpisů, např. Zákona 
o lesích, Z^ona o rostlinolékařské péči, zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, zákona 
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně někte^ch dalších zákonů (vodní zákon), zákona

1 rody a kraj 20/19
památkové péči, vyhlášky č. 327/2012 Sb., o ochraně včel, zvěře, vodních organismů 
a dalších necílo^ch organismů při pobití přípravků na ochranu rostlin (vše ve znění 
pozdějších p ;

b) škody vzniklé ztrátou platnosti osvědčení o účasti v regionální certifikaci systémem
, zaviněnou

Prodávajícího;
c) škody vzniklé to, že v důsledku prodlení Prodávajícího musely být některé činnosti 

provedeny jinou osobou;
d) škody vzniklé nedodržením Alších povinností stanovených Smlouvou (popř. 

Rámcovou dohodou) nebo obecně závaznými právními předpisy.
3. Kupující neodpovídá za protiprá^í jednání, kterého se dopustil Prodávající, ani za 

škody, které Prodávající způsobí při plnění Smlouvy nebo při jejím porušení. Toto platí i 
v případě, bude-li Prodávající poskytovat plnění prostřednictvím 3. osoby.

4. Odpově^ost za škodu a náhrada škody se řídí Smlouvou, Rýčovou dohodou a dále 
pnslušn^i právními předpisy, zejména Obč^s^^ zákoníkem. Odpovědnost za škodu 
způsobenou provozní činností se řídí ustanovením § 2924 Občrnského zákoníku. Výše



LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

náhrady škody na lesních porostech se řídí Zákonem o lesích a prováděcími právními 
předpisy, zejména vyhláškou ě. 55/1999 Sb., o ^ůsobu výpočtu výše újmy nebo škody 
způsobené na lesích, ve znění pozdějších předpisů, a dalšími příslušnými právními 
předpisy.

IX.
Doba trvání Smlouvy, odstoupení od Smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to:

• do 31. 3. 2022, nebo

• do dosažení finančního limitu ve výši 564 556,80 (120 % z celkové nabídkové ceny 
NCcelkem, kterou Prodávající předložil v rámci své nabídky v minitendru),

a to podle toho, která ze skutečností nastrne dříve.
2. Kterákoliv ze Smluwích stran je oprávněna od Smlouvy písemně odstoupit z důvodů

uvedených obecně závaznými pr jebaných Smlouvou.
Odstoupení musí být odůvodněno.

3. Kupující je d Smlouvy odstoupit v případě, že:
a) Prodávající se ocitl v prodlení s dodávkou sadebního materiálu podle Projektu nebo

Ob ■ o dobu než 30 dmi,
b) Prodávající nedodržel zásady přenosu reprodukčního materiálu lesních dřevin podle

přílo . P2 - Zásady přenosu reprod dřevin nebo čl. V.
odst. 5 Smlouvy nebo tyto zásady porušil opakovaně (tj. více jak 2x),

c) Prodávající porušil kteroukoli z povinností pro něj v^l^ající z ěl. V. odst. 5 Smlouvy
a nezjednal nápravu ani ve lhůtě za Kupujícím poskytnuté,

g) nabylo právní moci rozhodnutí soudu o úpadku Prodávajícího ve smyslu zákona č. 
182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenění zákon), ve znění 
pozdějších předpisů,

h) Prodávající vstoupil do likvidace.
4. Prodávající je oprá^ěn od Smlouvy odstoupit v případě, že:

a) nabylo právní moci rozho^utí soudu o úpadku Kupujícího ve smyslu zákona ě. 
182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenění zákon), ve znění 
pozdějších předpisů,

b) Kupující se ocitl v prodlení s úhradou jakéhokoliv peněžitého závazku vůči
címu vzniklého na základě Smlouvy o dobu delší než 30 dnů.

X.
Smluvní pokuty

1. Prodávající se zavazuje zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu v případě, že se Prodávající
ocitl v ■ s řádným dodáním (^ožstín, kvalita, termín,
dodání, dle Projektu nebo Objednávky), a to ve výši 0,1 % z kupní ceny řádně a včas 
nedodaného sadebního materiálu den p .

2. Prodávající je oprávněn požadovat po Kupujícím zaplacení smluvní pokuty v případě, že
se Ku se ocitl v ■ s úhradou ceny . Smlouvy, a to 5 % z
dluaié částky za každý den prodlení.



LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Smluvních stran na náhradu vzniklé 
škody.

XI.
Další podmínky plnění

1. Dodávaný sadební materiál musí být v dobrém zdravotním stavu a musí odpovídat
požadavkům na kvalitu reprod^čního materiálu podle vyhlášty č. 29/2004 Sb., kterou se 
provádí Z^on o , ve znění pozdějších
předpisů, resp. dle ČSN 48 2115.

2. Dodáv^ý sadební materiál musí být vždy označený obchodní firmou výrobce a původem 
tak, aby nemohlo dojít k jeho záměně.

3. Do doby protokol^ího předání a převzetí sadebního materiálu je Prodávající povinen se
sadebním materiálem manipulovat a zajistit jeho uložení tak, aby nedocházelo 
k vy s ho materiálu. S
bude Prodávající přepravovat v uzaweném prostoru a na žádost Kupujícího v igelitových

v za tímt
4. Veškeré doklady uvedené v bodě 3) Přílohy č. P2 Zásady přenosu reprodukčního

materiálu lesních dřevin musí být Prodávajícím předány Kupujícímu vždy nejpozději v 
okamžiku protokolárního s Kupujícímu ve smyslu
cl. IV. odst. 3 Smlouvy.

XII.
Vzájemná komunikace

1. Kon^taími osobami jednotlivých Smlu^ích stran pro operativní provozní jednání 
podle Smlouvy jsou:
za Kupujícího: jméno a příjmení: 

funkce: 
adresa: 
e-mail: 
tel.:

za Prodávajícího: jméno a příjmení: 
funkce: 
adresa: 
e-mail: 
tel.:

2. Kontaktní osoby nejsou bez dalšího oprávněny činit jménem Smluvních stran (popř. 
za Smluvní strany) právní jebání směřující ke změně, doplnění či zrušení Smlouvy. 
Kterákoli ze Smluvních stran je oprávněna své kontaktaí osoby jednostramě změnit, a to 
prostfednictvím písemného oznámení doručeného druhé Smlu



LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

XIII.
Criminal Compliance doložka

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o Smlouvě vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transp^entně, a současně se zavazují, že takto budou 
jednat i při plnění Smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se dále zav^ují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo
ke vz trestaého činu ěi k samot ní
(včetně formy účastenství), v důsledku tedy j ednat tak, aby kterékoli ze Smluvních stran 
nemoh pnětena odpovědnost podle zákona ě. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti
právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní 
odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti 
jakékoliv ze S stra anců podle plataých ch
právních

3. Kupující za tzv. Criminal Compliance Program Lesů České
republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti 
jakémkoli protipráwímu a neetickému jednání a nastavil postupy k prevenci 
a odh o

XIV.
Závěrečná ustanovení

1. Pokud není v Smlouvě ujednáno jin^, řídí se vztahy mezi Smlu^ími stranami
právním řádem České republiky, zejména Občans^^ zákoníkem a ZZVZ a právními 
předpisy souvisejícími.

2. Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných všemi
y. forma pro p jed s

Smlouvy či pro vzd^í se písemné formy.
3. Smlouva nab^á platnosti dnem jejího podpisu všemi Smlu^iími stranami. Pokud tato 

Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle Z&cona o registru smluv, nabývá účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; Smluví strany pro tyto 
případy vyjadřují svůj souhlas s uveřejněním celého znění Smlouvy včetně metadat, a to 
v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem. V ostataích případech tato Smlouva nabývá 
účinnosti dnem jejího podpisu všemi Smluvními stranami. Kupující uveřejní na svém 
profilu zadavatele údaje a dokumenty, jejichž uveřejnění je vyžadovrno dle ustanovení § 
219 ZZVZ.

4. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické formě a je podepsána platnými zaručenými 
elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech.

smlouvu v
elektronickými podpisy smluvních stran.

5. Smluwií strany pr si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu
obsahu rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, 
skutečné, svobod e, n jují, prosty omylu, své
vlastnomční podpisy.

6. Nedílnou součástí Smlouvy j sou tyto přílohy:
Příloha č. PÍ Projekt
Příloha ě. P2 Zásady přenosu reprodukčního materiálu lesních dřevin 
Příloha č. P4 Ceník SaMa

http://www.lesycr.cz


LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

1 Vzor
Příloha č. Z2 Ostatní informace

V případě rozporu vlastního textu Prováděcí smlouvy s přílohami Prováděcí smlouvy má 
přednost vlastní text Prováděcí smlouvy.

V Teplicích dne — dle elektronického podpisu V dne — dle elektronického podpisu

za Kupujícího: za Prodávajícího:

Ing.
Pavel Rus

Digitálně podepsal 
Ing. Pavel Rus 
Datum: 2022.03.09 
19:30:15+01'00'

Ing. Přemysl 
Němec

Digitálně podepsal 
Ing. Přemysl Němec 
Datum: 2022.03.09 
08:21:53+01’00’

Ing. Pavel Rus
ředitel oblastního ředitelství
Lesy České republiky, s.p. .

Ing. Přemysl Němec 
prokurista
LESOŠKOLKY s.r.o.



LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

Příloha č. P1 PROJEKT

Místa předání, termíny a objem sazenic:
• Sněžná jáma, revír Slunečná, Lesní správa Česká Lípa
• Termín: březen 2022
• Objem: 50,79 tis. Ks

CK Dřevina Typ Třída* Obal** Množství
[tis.ks]***

1260 SM sazenice 6 mm PRK 2,800
10265 JD sazenice 6 mm SAD 0,140
40260 DB sazenice 6 mm PRK 0,550
50260 BK sazenice 6 mm PRK 46,400
80280 LP sazenice 8 mm PRK 0,300
83260 OL sazenice 6 mm PRK 0,600



LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

P PŘENOSU REPRODUKČNÍHO MATEM^LU LESNÍCH
DŘEVIN

Tato pnloha obsahuje zásady přenosu reprod^čnfto materiálu a podrobnosti o evidenci při 
nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin.

I. Z REPRODUKČNÍHO MATERIÁLU LESNÍCH DŘEVIN V RÁMCI ČR A JEHO UVÁDĚNÍ
DO OBĚHU

1) Zásady přenosu reprod^čního materiálu (semen, semenáčtó a sazenic) lesních dřevin
určeného k umělé obnově lesa a k zalesňování pozemků prohlášených za pozemky určené 
k plnění funkc in“), a podrobnosti o
evidenci při nabádání s reprod^čním materiálem lesních dřevin a o evidenci původu

o lesích, a vy .
139/2004 Sb., kterou se stanoví podrobnosti o přenosu semen a sazenic lesních dřevin, o 
evidenci o původu reprod a podrobnosti o obnově lesních porostů a o
zalesňoval pozemků prohlášených za pozemky určené k plnění funkcí lesa, ve znění

teriál lesních dřevin
do oběhu, stanovuje Z&on o obchodu s reprodukčním materiálem lesních dřevin, a 
vyhláška č. 29/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, kterou se zmíněný zákon provádí.

2) Reprodukční materiál lesních dřevin musí vyhovovat příslušným ustanovením Zákona
o rostlinolékařské . dřevin vyjmenovaných
v příloze č. 9 vyhlášky č. 215/2008 Sb., o opatřeních proti zavlékání a rozšiřování

předpisů, musí
být opatéen rostlinolék^s^^ pasem nebo náhradním rostlinolékařským pasem. 
Prodávající je povinen předat Kupujícímu originál rostlinolékařského pasu, popřípadě 
n^a^ího rostlinolékařského pasu současně s Průvodním listem/Listem o původu 
reprodukčního materiálu lesních dřevin.

3) Veškerý reprodukční materiál lesních dřevin musí být doložen originálem nebo úředně 
ověřenou kopií předepsaných dokladů dle Zákona o obchodu s reprodukčním materiálem 
lesních dřevin, a vyhlášfy ě. 29/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, kterou se 
zmíněný zákon provádí (Právodní list a průvodní štítek nebo List o původu).

4) Slučování reprodukčního materiálu lesních dřevin určeného k obnově lesa a zalesňování
pozemků prohlášených za pozemky určené k plnění funkcí lesa ve správě Kupujícího 
Prodávajícím z pouze po předchozím
Kupujícího.

5) Doklady dle bodu 3) této přílohy je Prodávající povinen předat Kupujícímu vždy 
nejpozději při protokolárním předání a převzetí sadebního materiálu blíže viz z ěl. III. 
odst. 6 Smlouvy.

6) V případě dovozu reprodukčního materiálu ze zahraničí budou takové případy řešeny 
individuálně s ředitelstvím Kupujícího.



LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

Příloha č. P4 CENÍK SaMa



Ceník a sumář pěstebních činností (část B - SaMa)
Nabízená cena sad. materiálu (CSaMa):

LESOŠKOLKY s.r.o.

45534888 

239690 
LS Česká Lípa

Název firmy: 
IČO:

Kód zakázky: 
Název OJ:

470 464 Kč

Ceny sadebního materiálu jsou uvedeny se započtením nákladů na dopravu a nákladů na manipulaci se sadebním materiálem.

CK Dřevina Typ Třída* ** Obal” Množství
[tis. ks]***

Cena
[Kč/tis. ks]***

Poznámka

1260 SM sazenice 6 mm PRK 2,800 10100
10265 JD sazenice 6 mm SAD 0,140 23100
40260 DB sazenice 6 mm PRK 0,550 7600
50260 BK sazenice 6 mm PRK 46,400 9200
80280 LP sazenice 8 mm PRK 0,300 9800
83260 OL sazenice 6 mm PRK 0,600 8250

*u semenáčků a sazenic min. tloušťka kořenového krčku (mm), u poloodrostků výška nadzemní části (třída 8 do 80 cm včetně, třtía 9 nad 80 cm), min. tloušťka 
kořenového krčku v rozpětí dle vyhlášky 29/2004 v platném znění
** PRK-prostokořenný; RCK-rašelinocelulozový kelímek; SAD-plastový sadbovač; OST-jinak specifikovaný
*** u semenného materiálu množství v [kg] a cena [Kč/kg]



LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

Příloha c. Z1 VZOR OBJEDNÁVKY

Objednávka c.
Adresa Prodávajícího:

Ze dne

IČO:
PSČ: DIČ:
Adresa Kupujícího: Lesy České republiky, s.p., lesní správa

IČO: 42196451
DIČ: CZ 42196451

Předmět objednávky:

porost SaMa t.j. množství Poznámka

Dne: Za Kupujícího převzal Za Prodávajícího předal

Dne: Za Kupujícího akceptoval



LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

Příloha č. Z2 OSTATNÍ INFORMACE



Ostatní informace

Název firmy: 
IČO:

Kód zakázky: 
Název OJ:

LESOŠKOLKY s.r.O. 

45534888 

239690 
LS Česká Lípa

Místa předání, termíny a objem sazenic:
Sněžná jáma, revír Slunečná, Lesní správa Česká Lípa

Termín: březen 2022

Objem: 50,79 tis. ks

Kontaktní informace:




